MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

REITORIA

Edital PROEXC nº 15, de 26 de maio de 2025.Edital PROEXC nº 15, de 26 de maio de 2025.

PROGRAMA CAMPUS DE CULTURAS

Edital de Apoio a Grupos Artísticos, Coletivos Culturais e NEABIs:Edital de Apoio a Grupos Artísticos, Coletivos Culturais e NEABIs:

Pró- Culturas 2025 Pró- Culturas 2025

O Pró-Reitor Subs6tuto de Extensão e Cultura do Ins6tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba (IFPB), no

uso de suas atribuições, torna público o Resultado Preliminar da Etapa de Avaliação Resultado Preliminar da Etapa de Avaliação do Edital de Apoio a Grupos

Ar@s6cos, Cole6vos Culturais e NEABIs: Pró-Culturas 2025, regulamentado pelo Edital PROEXC nº 15, de 26 de maio de

2025.

RESULTADO PRELIMINAR DA ETAPA DE AVALIAÇÃORESULTADO PRELIMINAR DA ETAPA DE AVALIAÇÃO

Título Campus Resultado

Coral de Libras: Entre Maos e Melodias - Cultura, Acessibilidade

e Inclusao pela Arte em Movimento
Campus Guarabira 98.50

Belly Divas Campus Cajazeiras 95.50

Neabi em movimento: Mostra Afrocultural do IFPB Campus

Cajazeiras
Campus Cajazeiras 95.25

NEABI em Acao: II Mostra de Cultura Afro-Brasileira Local Campus Santa Luzia 95.00

Desenvolvimento do Jogo Educacional "A Magia de Ser Aruana"

como ferramenta de fortalecimento da literatura autoral

paraibana

Campus Campina

Grande
93.25

NEABI Digital: midia, cultura e educacao antirracista
Campus Campina

Grande
93.25

Entre mares e memorias: a barra pelo olhar dos barqueiros
Campus Cabedelo

Centro
91.50

Montagem da exposicao "A Pessoa Heliton Santana: uma vida no

coletivo e para o coletivo"
Campus Santa Rita 91.50

XI Educacao Cultural Sem Fronteiras (ECSF) e I Encontro de

Projetos Sociais da Capoeira Regional de Cabedelo.
Campus Cabedelo 91.25

Tecendo Raizes: NEABI, Territorio e Consciencia Negra em

Movimento
Campus Guarabira 90.75

I  Afro-ciclos: Encontro de saberes ancestrais, cultura e arte

afroindigenas do brejo da Paraiba
Campus Areia 90.75

Laboratorio de Arte Cultura e Juventude (LABORART)
Campus Campina

Grande
90.75

Av. João da Mata, 256, Jaguaribe, JOÃO PESSOA / PB, CEP 58015-020

http://ifpb.edu.br - (83) 3612-9706

	Documento assinado eletronicamente por: